
 

 

                                                                                         
 Республика Крым                                                                                                                                              

Белогорский район                                                                                                                                                                     

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

4-я сессия II-го созыва 

   

 РЕШЕНИЕ   

 

 14 ноября  2019 года                                      с. Ароматное                                              № 34 

 

О  передаче в собственность Централизованной Религиозной Организации Духовное Управление 

Мусульман Республики Крым и города Севастополя муниципального имущества религиозного 

назначения (строение мечети в с. Ароматное)  

 

              Заслушав информацию председателя Ароматновского сельского совета-главы администрации 

Ароматновского сельского поселения Кудинова  ванна Викторовича и рассмотрев заявление  

Централизованной  Религиозной Организации Духовное Управление Мусульман Республики Крым и 

города Севастополя  о передаче в собственность нежилого здания (мечеть) в с. Ароматное, 

ул.Школьная,25м  Белогорского района Республики Крым, площадью 199,6 кв.м., для религиозного 

использования,  в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия народов Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым,  Порядком передачи имущества Ароматновского сельского 

поселения  в Федеральную собственность, государственную собственность, муниципальную 

собственность иных муниципальных образований, принятия имущества в муниципальную 

собственность Ароматновского сельского поселения»,   утвержденного   23-й сессией   I-го созыва  

Ароматновского сельского совета от 13.10.2015 года №154,  

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ: 

              1. Передать в собственность Централизованной  Религиозной Организации Духовное 

Управление Мусульман Республики Крым и города Севастополя, следующее муниципальное имущество 

религиозного назначения: 

               -нежилое здание  (мечеть) общей площадь. 199,6 кв.м., для религиозного  использования, 

расположенное по адресу: Республика Крым, Белогорский район,    с. Ароматное, ул.Школьная, 25м 

(кадастровый номер 90:02:030101:1703). 

             2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения  на информационном стенде 

Ароматновского сельского поселения,   на странице сайта муниципального образования Белогорский 

район. Ароматновское сельское поселение государственной информационной системы Республики 

Крым «Портал правительства Республики Крым», на официальном сайте администрации 

Ароматновского сельского поселения (ароматное-совет.рф)  в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

           4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                    И.В.Кудинов   

 

 


